tamen quod idem Rydolfus predietos redditus pro tempore vite sue 
tantum vtatur et fruatur ac eos teneat et possideat, contradietione 
dicti hospitalis aut aliorum quorumeunque aliqualiter non obstante. 
Promittens insuper dictus donator donacionem preseriptam in mo— 
dum premissum factam ratum et gratum habiturum, nec contra eam 
Venire vel veniri procurare per se vel per alios quoque modo in 
iudicio vel extra, in posterum vel ad presens (). In cuius rei testi— 

monium sigillum curie predicte presentibus est appensum. Actum 
feria quarta proxima post festum beati Andree apostoli anno domini 
Millesimo trecentesimo quinto decimo (65). 

Anmerkungen. 

(J) Den Heinrich von Lupfen (aus dem Grafengeſchlechte bei Tuttlingen) 

finde ich als Domberrn, Decan und Archidiacon zu Straßburg in Allerbeiliger u. a. 

Urtk. ven 1303—132.
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(2) Nußbach, gleichen Amts Oberkirch wie das Prämonſtratenſer-Kloſter Aller— 

heiligen, datirt ſeine Pfarre in die Karolinger Zeit hinauf. Auch der noch ſtehende 

untere Tbeil des Kirchenthurms dürfte jener Zeit angehören. 

(3) Zimmern bei Appenweier, A. Offenburg, jetzt Filiale von Urloffen, 

früher aber die Muttertirche. 

(4) Mit dieſer Seelgeräts- oder Jahrtagsſtiftung bängen noch hundert andere in 

den folgenden Jahren zuſammen, die den kirchlichen Charakter des Hoſpitals mit 

declariren. 

(5) An einem aus dem Pergamente ausgeſchnittenen Streifen hängt von grünem 

Wachs das kleine Rundſiegel der curia argentin. mit dem Pelican. 

6. 1316, 28. Juni. 
Biſchof Jobann zu Straßburg geſtattet im Spital Offenburg die Errichtung eines 

Dratoriums, unbeſchadet der Rechte des Pfarr-Rectors daſelbſt. 

In Christe nomini. Amen. 

Nos Iohannes Dei gratia Episeopus argentinensis permoti pia 

postulatione plebis parochialis ecclesiae Offenburgensis nostrae 
dioecesis, nostrum pastorale Officium invocantis, de consensu ca— 

nonicorum ecclesiae nostrae argent. videlicet Ilermani de Geroltz— 
eck Patroni, et Walterami de Veldentz rectoris ecclesiae in offen— 
burg (2) praecedente, concedimus pro augmento cultus divini, per 
quem placatur Deus, praeveniuntur pericula, remittuntur peccata, 

et populus Dei ad Veritatis opera provocatur, ut pro debilibus, et 
infirmis Hospitalis dicti Ioci Offenburgensis construatur ibidem Ora— 
torium ex hac nostra licentia perpetuo habendum, et etiam conse- 
crandum, ut in eodem quivis sacerdos officii sui executionem habens, 
et Zelo devotionis accensus, divina officia, et missarum solemnia 
peragere valeat licité, tamen sine quovis praejudicio parochiali ecele- 
siae praecedente, illo semper servato moderamine, ut nullam un-